
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.2.2021/p. 18 

1/2 

18) NOMINA COMPONENTE DELLA COMMISSIONE PARTECIPAZIONI 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTE le delibere del 13/05/2015 e del 26/05/2015, rispettivamente di 
Senato Accademico e Consiglio di Amministrazione, con le quali è 
stata approvata la costituzione di una commissione permanente, ai 
sensi dell’art. 11, comma 2, lett. f), dello Statuto, denominata 
“Commissione Partecipazioni”, con il compito di procedere 
semestralmente ad un’analisi istruttoria della situazione complessiva 
delle partecipazioni dell’Università di Foggia a società, consorzi ed 
enti pubblici e privati; 

CONSIDERATA la necessità di ottemperare al D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175 (Testo 
unico in materia di società a partecipazione pubblica) e s.m.i., nonché 
di procedere semestralmente ad un’analisi istruttoria della situazione 
complessiva delle partecipazioni dell’Università degli Studi di Foggia 
a società, consorzi ed enti pubblici e privati; 

VISTO che con Decreto del Rettore, prot. n. 0015273 - VI/11 del 01/06/2017, 
erano stati nominati quali componenti della Commissione 
Partecipazioni: il prof. Andrea TUCCI, docente di Diritto 
dell’Economia presso il Dipartimento di Giurisprudenza, il prof. Marco 
TALIENTO, docente di Economia Aziendale presso il Dipartimento di 
Economia, il dott. Sandro STALLONE, funzionario afferente all’Area 
Terza Missione; 

PRESO ATTO che il prof. Andrea TUCCI ha rassegnato le proprie dimissioni con 
nota prot. n. 0024955 - II/16 del 16/07/2020; 

PRESO ATTO della proposta formulata dal Rettore di incaricare del compito di far 
parte della Commissione in parola il prof. Alessandro MUSCIO, 
docente di Economia applicata presso il Dipartimento di Economia, 
Management e Territorio; 

VISTO l’art. 11, comma 2, lett. f), dello Statuto dell’Università degli Studi di 
Foggia; 

SENTITO il Direttore Generale, 
DELIBERA 

− di designare, per gli aspetti di propria competenza, quale componente della 
Commissione Partecipazioni, in sostituzione del prof. Andrea Tucci, dimissionario, il 
prof. Alessandro MUSCIO, docente di Economia applicata presso il Dipartimento di 
Economia, Management e Territorio; 

− di prendere atto che la Commissione Partecipazioni sarà così composta: 
• prof. Marco TALIENTO, docente di Economia Aziendale presso il Dipartimento di 

Economia; 
• prof. Alessandro MUSCIO, docente di Economia Applicata presso il Dipartimento 

di Economia, Management e Territorio; 
• dott. Sandro STALLONE, funzionario afferente all’Area Terza Missione 

dell’Ateneo. 
Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 

****************************************************************************************************** 
 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 
 
 
 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.2.2021/p. 18 

2/2 

- U.O.R.: servizio partecipazioni e convenzioni - unità partecipazioni. 
C.C.: prof. Marco Taliento, prof. Alessandro Muscio. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2021-03-24T08:18:49+0100
	ROMEI TERESA


		2021-03-24T08:57:24+0100
	Limone Pierpaolo




